
UCHWAŁA NR LXXI/471/2023
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 26 stycznia 2023 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz Gminy Kłodawa oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kłodawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy Kłodawa za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Kłodawa, 
w wysokościach (z VAT): 

1) worek przeznaczony do selektywnego zbierania odpadów komunalnych o pojemności maksymalnej 120 l - 
30,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 120 l - 60,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 240 l - 120,00 zł, 

4) pojemnik o pojemności 1100 l - 200,00 zł.

2. Jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kłodawa za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Kłodawa, w wysokościach (z VAT): 

1) pojemnik o pojemności 120 l - 120,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 240,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 400,00 zł.

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Kłodawa, w wysokościach (z VAT): 

1. za opróżnianie i transport 1m³ nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych - 80 zł, 

2. za opróżnianie i transport 1 m³ nieczystości pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków - 160 zł.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/199/2020 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 17 września 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 
Kłodawa oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kłodawa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

Id: QUGTA-SECLO-HWYKA-ATTIC-WFILX. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krusiński

Id: QUGTA-SECLO-HWYKA-ATTIC-WFILX. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) rada gminy ma obowiązek określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej 
przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy określone 
zostały wyższe stawki opłat dla właścicieli nieruchomości, których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający wpis 
do rejestru działalności regulowanej bądź zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kłodawa za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Jednocześnie, są to stawki służące wyliczeniu opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, którym na podstawie 
art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt, burmistrz, 
prezydent miasta wydaje z urzędu decyzje, w której ustala obowiązek uiszczania w/w opłat wyliczonych 
z zastosowaniem górnych stawek opłat, zawartych w niniejszej uchwale. W ocenie Rady Miejskiej w Kłodawie 
mając na uwadze aktualne uwarunkowania społeczno-ekonomiczne, zasadne jest przyjęcie stawek w wysokości 
określonej niniejszą uchwałą. 

Id: QUGTA-SECLO-HWYKA-ATTIC-WFILX. Podpisany Strona 1




